
13Teresina - Quarta-feira, 9 de dezembro de 2009 • No 229

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA 001/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
que declarou vencedora do certame licitatório em epígrafe a empresa
Construtora Batista Cavalcante Ltda., com proposta comercial no valor
de R$ 14.147.185,64 (quatorze milhões cento e quarenta e sete mil cento
e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos) e abriu prazo de
05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso.  O inteiro
teor da ata pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria
das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 07 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF. 816

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA 003/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
que habilitou as empresas Construtora Jurema Ltda. e Construtora
Sucesso S/A no procedimento licitatório em epígrafe e abriu prazo de
05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso.  O inteiro
teor da ata pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria
das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 04 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF. S/N°

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

 AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2009 - CPL

 A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a interessados
que as 9:00 (nove) horas do dia 11 de janeiro de 2010, receberá propostas
para contratação de empresa  especializada em construção civil para
execução das obras e serviços de MELHORAMENTO DA
IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TRATAMENTO
SUPERFICIAL SIMPLES (TSS) COM BANHO DILUIDO, DA RODOVIA
PI-413, TRECHO: PI 413 (E-0+0,00) CURIMA TÁ  – ENTR. PI-255 / (E-
1908+18,00) JÚLIO BORGES, COM 38,178 KM DE EXTENSÃO, NESTE
ESTADO.  O tipo de licitação é o de menor preço, regime de empreitada
por preços unitários. Os recursos financeiros para a despesa decorrente
da contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Estado do
Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura. Classificação Orçamentária:
16101 15 451 36; Projeto: 1.340; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO DE LICIT AÇÃO

PUBLICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 080/2009

PROCESSO Nº298/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: C. TEÓFILO DE C. LIMA
CNPJ/MF nº10.903.898/0001-61
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação da Banda Teófilo com Fusão, para apresentação
no Festival União da Ibiapaba, no dia 21 de Novembro de 2009
Valor: R$4.000,00 (quatro mil reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 21 de Novembro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

PUBLICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 081/2009

PROCESSO Nº299/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: J. COELHO
CNPJ/MF nº41.269.291/0001-03
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de Banda Roraima Coletânea, para apresentação
no Festival União da Ibiapaba, no dia 27 de novembro de 2009
Valor: R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 27 de Novembro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

16. O Edital, Projeto, Especificações Técnicas e Planilhas Orçamentárias,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de
Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86)3216.8400/8401/8402,
Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 3216.8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br,
de segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 04 de dezembro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 942


